
Zadanie III

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
UBEZPIECZENIE OC ZARZĄDZANIA I ADMINISTROWANIA 

DROGAMI I TERENAMI PUBLICZNYMI

I. Informacje ogólne
Informacje ogólne o Ubezpieczającym

Nazwa 
Ubezpieczającego Gmina Miejska Legionowo Urząd Miasta Legionowo

Siedziba 
Ubezpieczającego ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo 

Ubezpieczony Gmina  Miejska  Legionowo  Urząd  Miasta  Legionowo –  wykaz  jednostek 
zgodnie z dodatkiem nr 1

Opis prowadzonej 
działalności Zgodnie z dodatkiem nr 1.

Regon: Zgodnie z dodatkiem nr 1.

NIP Zgodnie z dodatkiem nr 1.

PKD Zgodnie z dodatkiem nr 1.

Budżet Zgodnie z dodatkiem nr 1.

Liczba pracowników Zgodnie z dodatkiem nr 1.

Opis ryzyka i 
zabezpieczenia

Informacje dodatkowe dotyczące oceny ryzyka: 
Legionowo  –  miasto  powiatowe  w  województwie  mazowieckim,  położone 
w Kotlinie Warszawskiej,  w odległości  ok.  22 km na północ od centrum stolicy. 
Miasto należy do aglomeracji warszawskiej
Powierzchnia: 13,6 km²
Wysokość n.p.m.: 80 m
Dolina Wisły znaduje się na południe i zachód od granic miasta w odległości ok. 2 
km, natomiast Narew znajduje się na północ i północny wschód od granic miasta 
w odległości ok. 5,5 km. Ok. 7 km dzieli miasto od Zalewu Zegrzyńskiego. 
Zarządzanie drogami publicznymi - (łącznie 97,7 km w tym drogi o nawierzchni 
gruntowej 22,2 km), ilość mostów, wiaduktów: 0 wiaduktów i 0 mostów. Objazdy 
kontrolujące  stan  nawierzchni  i  inne  elementy  wpływające  na  bezpieczeństwo 
użytkowników dróg przeprowadzane są na bieżąco przez Straż Miejską. Wykryte 
uszkodzenia  stanowiące  duże  zagrożenie  są  natychmiast  zabezpieczane m.in.: 
poprzez oznaczenie taśmą kolorową (biało-czerwoną), ustawienie znaków z grupy 
U-23 (pachołki  drogowe),  U-20 (zapory drogowe) oraz U-21 (tablice  kierujące). 
Patrol Straży Miejskiej sporządza notatkę z wykonanych czynności, dołączając do 
niej dokumentację fotograficzną. Notatka drogą elektroniczną i w wersji papierowej 
dostarczana  jest  bezpośrednio  do  zarządcy  drogi  ,  który  podejmuje  decyzję 
o ewentualnym  dodatkowym  ustawieniu  znaków  B-33  (ograniczenie  prędkości) 
i A-30  (inne  niebezpieczeństwo)  oraz  zleca  naprawę  uszkodzeń  firmie 
zewnętrznej.  W  przypadku  remontów  cząstkowych  nawierzchni  asfaltowych 
umowa przewiduje tryb normalny – pracę ciągłą zgodnie z harmonogramem - oraz 
na specjalne telefoniczne zgłoszenie – naprawę w trybie awaryjnym – w ciągu 24 
godzin od zgłoszenia (zakres do 20 m2) i trybie specjalnym w ciągu tygodnia od 
zgłoszenia (dla zakresu powyżej 500 m2). Szkodowość zawarta jest w załączniku 
nr 5, dotyczy również OC zarządcy dróg. 

Szkodowość

zgodnie z dodatkiem nr 3.
Wykaz szkód w dodatku nr 3 do załącznika nr 4 obejmuje szkody zgłoszony z 
tytułu ubezpieczenia OC w związku z zarządzanie drogami.
Ubezpieczający  informuje,  iż  szkodowość  z  polisy  OC zarządzania  drogami  to 
szkody wypłacone, po potrąceniu franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN 
w każdej szkodzie.  Szkodowość z polisy ubezpieczenia mienia obejmuje udział 
własny w wysokości 500 zł w każdej szkodzie.
Ubezpieczający informuje, że na dzień udzielenia odpowiedzi tj. 30.08.2014 r. nie 
wie  o  jakichkolwiek  innych  niż  określone  w  dodatku  nr  3  do  Zadania  III 

https://www.google.pl/search?biw=2048&bih=1048&q=miasto+legionowo+powierzchnia&sa=X&ei=CAS_Ub6wOsaEtAbmm4DgAQ&sqi=2&ved=0CJQBEOgTKAEwDw
https://www.google.pl/search?biw=2048&bih=1048&q=miasto+legionowo+wysoko%C5%9B%C4%87+n.p.m.&sa=X&ei=CAS_Ub6wOsaEtAbmm4DgAQ&sqi=2&ved=0CJcBEOgTKAEwDw


zgłoszonych  roszczeniach   i  nie  posiada  wiedzy  dotyczącej  okoliczności,  które 
mogą skutkować roszczeniami.

Rodzaje ubezpieczeń Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z zarządzaniem / 
administrowaniem drogami.

Okres 
ubezpieczenia / 

zastrzeżenie

data podpisania umowy - 31 grudnia 2014 r. – pierwszy okres ubezpieczeniowy,
01 stycznia 2015 r. – 31 grudnia 2015 r. – drugi okres ubezpieczeniowy.
01 stycznia 2016 r. – 31 grudnia 2016 r. – trzeci okres ubezpieczeniowy.
Zastrzeżenie:
Ubezpieczający zastrzega sobie prawo wyrównania okresów ubezpieczenia 
w ryzykach objętych ochroną. Wyrównanie okresów ubezpieczenia, o którym 
mowa  powyżej  dotyczy  ubezpieczenia  Odpowiedzialności  Cywilnej  – 
włączenie  do  ochrony  nastąpi  po  zakończeniu  bieżących  polis  (zgodnie 
z terminami  zawartymi  w  dodatku  nr  2)  z  dodatkowym  uwzględnieniem 
możliwości  korekty  podanych  terminów  w  przypadku  zaistnienia  takiej 
konieczności i z rozliczeniem składki w systemie pro rata temporis.

Płatność składek
Jednorazowo w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.
Dla polis zawartych na okres poniżej 12 miesięcy (w związku z wyrównywaniem 
okresów ubezpieczenia) - składki będą opłacane jednorazowo.

Reprezentacja W  niniejszym  postępowaniu  uczestniczy  REMA BROKER  Sp.  z  o.o.  (Regon: 
002155250) w charakterze brokera ubezpieczeniowego.

II. Rodzaje ryzyk podlegających ubezpieczeniu
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Przedmiot i 
podstawowy zakres 

ubezpieczenia

Ponoszona przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonych odpowiedzialność cywilna 
wynikająca  z  czynów  niedozwolonych  (OC  deliktowa)  oraz  niewykonania  lub 
nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa) za szkody wyrządzone 
w  związku  z  zarządzaniem  i  administrowaniem  drogami  oraz  terenami 
publicznymi

Rozszerzenia 
zakresu 

ubezpieczenia

1. OC  za  szkody  powstałe  w  związku  zarządzaniem  i  administrowaniem 
drogami publicznymi (budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona 
dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich) (łącznie 97,7 km w tym drogi 
o  nawierzchni  gruntowej  22,2  km)  i  drogami  wewnętrznymi  zgodnie 
z Ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 19 poz. 115 z poen. Zm), głównie art.  20,21 i 40, a także w innych 
przepisach prawnych oraz urządzeniami służącymi do oświetlenia  dróg, 
a w szczególności:

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  wskutek  złego  stanu 
technicznego jezdni, pobocza i chodników, wynikającego z uszkodzeń ich 
nawierzchni (ubytki,  wyrwy, koleiny,  przełomy, zapadnięcia części  jezdni 
bądź  sypki  żwir,  piasek,  tłuczeń  itp.  albo  złym  stanem  technicznym 
urządzeń  oświetlenia  w  tym  szkody  spowodowane  oderwaniem  części 
konstrukcji lub awarią konstrukcji pomimo przeprowadzenia kontroli stanu 
technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami),

– Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku ze złym stanem 
technicznym  mostów,  wiaduktów,  estakad,  kładek,  urządzeń  do 
oświetlenia, w tym szkody spowodowane oderwaniem części konstrukcji 
lub  awarią  konstrukcji,  pomimo  przeprowadzenia  kontroli  stanu 
technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  wynikłe  z  bieżącego  utrzymania 
dróg,  ulic,  chodników,  obiektów  mostowych  i  przepustów  drogowych, 
w tym  uszkodzenia  spowodowane  przez  sprzęt  do  utrzymania  dróg, 
poboczy, chodników.

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  w  związku  z  zimowym 
utrzymaniem  jezdni,  chodników  -  śliskość  nawierzchni  i  uszkodzenia 
spowodowane przez sprzęt do zimowego utrzymania dróg,

– Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z utrzymaniem 
czystości  jezdni  i  chodników,  w  tym  niewłaściwym stanem nawierzchni 
chodników spowodowanym zaśmieceniem oraz namułami,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  spowodowane  przez  zieleń, 



powstałe  wskutek leżących  lub spadających drzew,  konarów,  gałęzi  lub 
liści,  zarówno  rosnących  w  pasie  drogowym,  parkach,  placach  zabaw 
i nieruchomościach gminnych,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  wskutek  przeszkód  na 
drodze (zgubione, porzucone, naniesione przedmioty, materiały itp.),

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  wskutek  śliskości 
nawierzchni wynikłej z rozlania płynów i smarów itp.,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  spowodowane  wadliwym 
oznakowaniem lub brakiem oznakowania pionowego i poziomego, także 
wynikającym  z  uszkodzenia  lub  zniszczenia  w  wyniku  wandalizmu, 
dewastacji lub zaistniałego zdarzenia losowego,

– Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane awarią lub wadliwym 
działaniem sygnalizacji  świetlnej,  także  wynikającym z  uszkodzenia  lub 
zniszczenia w wyniku wandalizmu, dewastacji lub zaistniałego zdarzenia 
losowego,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  spowodowane  składowymi 
infrastruktury drogowej, w tym brakiem, uszkodzeniem włazów kanalizacji 
deszczowej,  wpustów  ulicznych  lub  nieodpowiednio  uregulowaną 
wysokością tych urządzeń, także na placach zabaw i  nieruchomościach 
gminnych,

– Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z zalaniem 
drogi  i  nieruchomości  przez  nienależycie  działające  składowe  systemu 
odprowadzającego wodę z pasa drogowego,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  spowodowane  robotami 
konserwacyjnymi,  interwencyjnymi  i  remontami  cząstkowymi,  w  tym 
wykonywanymi  z  użyciem  emulsji  i  grysów  oraz  lokalnymi 
powierzchniowymi utrwaleniami nawierzchni,

– Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w instalacjach naziemnych 
i  podziemnych  podczas  prowadzenie  robót  drogowych,  jak  również 
podczas prac związanych z utrzymaniem drogi,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  wskutek  wykorzystania 
w trakcie  prowadzenia  robót  drogowych  młotów  pneumatycznych, 
hydraulicznych,  kafarów,  walców,  a  także  wynikające  z  niewłaściwego 
zabezpieczenia robót drogowych,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  w  związku 
z nienormatywną  skrajnią  poziomą  i  pionową  drogi  spowodowaną 
zadrzewieniem lub obiektami, w tym mostowymi i zabudową,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  powstałe  w  wyniku  rozmycia 
pobocza oraz wskutek wyrw w poboczu drogi, a także zalewania upraw 
i mienia wodami spływającymi z korpusu drogi,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  uszkodzenia  pojazdów  na  skutek 
nieprzejezdności dróg,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  uszkodzenie  lub  zniszczenie  upraw, 
nasadzeń  i  innego  rodzaju  mienia  na  terenach  przyległych  do  pasa 
drogowego w związku z prowadzoną akcją  zimową,  zwalczaniem klęsk 
żywiołowych,

– Odpowiedzialność  cywilna  za  uszkodzenie  upraw,  nasadzeń  i  innego 
rodzaju  mienia  w  związku  z  wstępem  na  grunty  przyległe  do  pasa 
drogowego, jeśli  jest  to niezbędne do wykonania czynności  związanych 
z utrzymaniem  i  ochroną  dróg  lub  urządzeniem  czasowego  przejazdu 
przez  grunty  przyległe  w  razie  przerwy  w  komunikacji  na  drodze  oraz 
ustawianiem i usunięciem zasłon przeciwśnieżnych.

– Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe z tytułu posiadania terenów 
co  do  których  nie  jest  rozstrzygnięta  kwestia  własności  a  za  które 
odpowiedzialność  ponosi  Gmina  Miejska  Legionowo  -  Urząd  Miasta 
Legionowo. 

2. Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  wyrządzone  w  związku 
z posiadaniem,  zarządzaniem  i  administrowaniem,  użytkowaniem 
i utrzymaniem  w  należytym  stanie  nieruchomości,  dróg  wewnętrznych, 
chodników,  ścieżek  rowerowych,  parkingów  niestrzeżonych,  podwórek, 
placów zabaw, skwerów, parków itp.



Osoby trzecie

Przez  osoby  trzecie  rozumie  się  również  pracowników 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonych, jak również jednostek organizacyjnych Gminy 
Miejskiej  Legionowo  Urząd  Miasta  Legionowo  -  oznacza  to,  iż  jeśli 
poszkodowanym  jest  pracownik  lub  uczeń,  Ubezpieczyciel  nie  może  odrzucić 
roszczenia uznając, że powyższe osoby – poszkodowani nie są osobami trzecimi 
w  stosunku  do  Gminy  Miejskiej  Legionowo  Urząd  Miasta  Legionowo  wraz 
z jednostkami organizacyjnymi. 

Rodzaj 
ubezpieczonej 

działalności
Wszystkie  rodzaje  działalności  prowadzonej  przez  Gminę  Miejską  Legionowo 
Urząd Miasta Legionowo wraz z jednostkami organizacyjnymi. 

Suma gwarancyjna 
na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym 

okresie 
ubezpieczenia

500.000,00 PLN

Zakres terytorialny 
ochrony Teren RP

Planowany budżet i Zgodnie z dodatkiem nr 1.

Liczba pracowników Zgodnie z dodatkiem nr 1.

Franszyzy, udziały 
własne 500,00 PLN dla szkód związanych z zarządzaniem drogami

Uwagi

III. Postanowienia dodatkowe
Niezależnie od postanowień odnoszących się do poszczególnych ryzyk zakres ochrony określony 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostaje rozszerzony o następujące postanowienia i klauzule 
dodatkowe:
Klauzule dodatkowe 

1. Klauzula 
reprezentantów

Z  zachowaniem  pozostałych,  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą,  postanowień 
umowy  ubezpieczenia  strony  uzgodniły,  że  Ubezpieczyciel  jest  wolny  od 
odpowiedzialności  za  szkody  powstałe  wyłącznie  wskutek  winy  umyślnej 
reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów 
Ubezpieczającego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami 
są  uprawnione  do  zarządzania  ubezpieczonym  podmiotem  tj.  Prezydent  oraz 
Zastępca Prezydenta Urzędu Miasta Legionowo.
Za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wszystkich 
pozostałych osób (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników 
Ubezpieczającego  /  Ubezpieczonego),  a  także  rażącego  niedbalstwa 
reprezentantów  Ubezpieczającego  /  Ubezpieczonego,  Ubezpieczyciel  ponosi 
odpowiedzialność.
Dla  zakresu  ubezpieczenia  OC  za  szkody  w  związku 
z     zarządzaniem/administrowaniem drogami i terenami publicznymi wprowadza się   
limit 100.000,- zł

2. Klauzula miejsca 
ubezpieczenia

Ubezpieczeniem  objęte jest mienie bez względu na jego lokalizację na terenie 
Polski - jako miejsce ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie lokalizacje należące 
do Ubezpieczającego /Ubezpieczonego (również nieczynne) oraz każde miejsce 
związane  z  charakterem  prowadzonej  działalności,  także  w  lokalizacjach, 
w których  prowadzi  swoją  działalność  a  nienależących  do 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  posiadających minimalne  zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i  antywłamaniowe oraz o niepalnej  konstrukcji  lokalu oraz na 
terenach  otwartych  związanych  z  prowadzoną  działalnością 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  Automatyczną  ochroną  ubezpieczeniową 
obejmowane  są  wszystkie  nowe  lokalizacje,  w  których 
Ubezpieczający/Ubezpieczony  będzie  prowadził  działalność  pod  warunkiem 
możliwości  udokumentowania  podstawy  prawnej  ich  użytkowania  przez 
Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na życzenie Zakładu Ubezpieczeń.

3. Klauzula zwrotu Z  zachowaniem  pozostałych,  niezmienionych  niniejszą  klauzulą,  postanowień 



składki
umowy  ubezpieczenia  strony  uzgodniły,  iż  w  przypadku  wygaśnięcia  stosunku 
ubezpieczenia  przed  upływem  okresu,  na  jaki  została  zawarta  umowa, 
Ubezpieczyciel  zwraca  składkę  za  niewykorzystany  okres  w systemie  pro  rata 
temporis za każdy dzień bez potrącania kosztów manipulacyjnych.

4. Klauzula 
odpowiedzialnoś
ci

Początek okresu odpowiedzialności  Ubezpieczyciela  jest  tożsamy z początkiem 
okresu ubezpieczenia.

5. Klauzula limitów i 
braku 
konsumpcji

Jeżeli  w  konstrukcji  umów  ubezpieczenia  przyjęte  zostaną  limity  zakładające 
konsumpcję sumy ubezpieczenia, Ubezpieczający / Ubezpieczony ma prawo do 
odnowienia  limitu  w  każdym  momencie  okresu  ubezpieczenia  z  niezmienioną 
stawką.  Składka  zostanie  naliczona  systemem  pro  rata  temporis  za  okres  od 
momentu  odtworzenia  sumy  ubezpieczenia/gwarancyjnej  lub  limitu  do  końca 
trwania  okresu  ubezpieczenia.  Płatność  składki  z  tytułu  odtworzenia  sumy 
ubezpieczenia/gwarancyjnej  lub  limitu  -  na  podstawie  otrzymanego  dokumentu 
ubezpieczeniowego.
W przypadku ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych nie ma zastosowania 
konsumpcja  sumy  ubezpieczenia  (tzn.  suma  ubezpieczenia  poszczególnego 
składnika  majątkowego  nie  ulega  pomniejszeniu  o  wartość  wypłaconego 
odszkodowania).
Klauzula  limitów  i  braku  konsumpcji  dotyczy  przedmiotów  zgłoszonych  do 
ubezpieczenia  zarówno  wg  sum  stałych  jak  i  w  systemie  pierwszego  ryzyka. 
Pierwsza  część  klauzuli  daje  prawo  do  odnowienia  limitu  w  przypadku  jego 
wyczerpania,  za  opłatą  dodatkowej  składki.  Druga  część  klauzuli  dotyczy 
potwierdzenia,  że  nie  ma  konsumpcji  sumy  ubezpieczenia  dla  mienia 
ubezpieczonego w systemie sum stałych.  Limity w systemie pierwszego ryzyka 
podlegają konsumpcji.

6. Klauzula 
płatności rat

W  przypadku  wypłaty  odszkodowania,  Ubezpieczyciel  nie  jest  uprawniony  do 
potrącania  z  kwoty  odszkodowania  rat  jeszcze  nie  wymagalnych  lub  żądania 
zapłaty  pozostałych  rat.  Jeżeli  zapłata  należnej  Ubezpieczycielowi  składki 
dokonywana  jest  w  formie  przelewu  bankowego  lub  przekazu  pocztowego,  za 
zapłatę uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub w urzędzie pocztowym na 
właściwy rachunek Ubezpieczyciela.

7. Klauzula czasu 
ochrony

Brak wpłaty przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego składki, bądź którejkolwiek 
z  rat  w  terminie  przewidzianym  w  umowie  ubezpieczenia  nie  powoduje 
wygaśnięcia  (rozwiązania)  umowy  ubezpieczenia,  nie  skutkuje  także 
zawieszeniem  udzielanej  ochrony  ubezpieczeniowej.  W  tym  wypadku 
Ubezpieczyciel  wyznaczy  nowy  termin  zapłaty  zaległej  składki  i  wezwie 
ubezpieczającego do jej  zapłaty.  Brak płatności  w dodatkowym terminie  będzie 
skutkował brakiem odpowiedzialności.

8. Klauzula 
rozstrzygania 
sporów

Spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby 
Ubezpieczającego.

9. Klauzula wzrostu 
ryzyka

Jeżeli  Ubezpieczający  /  Ubezpieczony  nie  dopełnił  obowiązku  zawiadomienia 
zakładu ubezpieczeń o fakcie, który może powodować wzrost ryzyka wystąpienia 
szkody, to w razie wystąpienia szkody zakład ubezpieczeń jest dalej zobowiązany 
do  świadczenia  odszkodowania,  o  ile  zaniedbanie  tego  obowiązku  nie  było 
działaniem umyślnym reprezentantów Ubezpieczającego.

10. Klauzula kosztów 
dodatkowych

Z zastrzeżeniem pozostałych,  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą,  postanowień 
umowy ubezpieczenia  określonych  we wniosku o ubezpieczenie  oraz ogólnych 
warunków ubezpieczenia,  uzgadnia  się,  że  ochrona  ubezpieczeniowa obejmuje 
koszty dodatkowe bezpośrednio związane z zaistniałą szkodą (bez konieczności 
uzyskania wcześniejszej akceptacji Ubezpieczyciela) w tym m.in.: 

1. koszty akcji ratowniczej,
2. koszty wynikające ze zniszczenia i utraty mienia, powstałe na skutek akcji 

ratowniczej,
3. koszty – nawet bezskutecznego - ratowania i zabezpieczenia mienia przed 

szkodą lub zmniejszenia rozmiaru szkody (w tym koszty dozoru),
4. koszty restytucji mienia przez wyspecjalizowane podmioty,
5. koszty  uprzątnięcia  pozostałości  po  szkodzie,  w  tym  koszty  rozbiórki 



i demontażu, koszty transportu, utylizacji itp.,
6. koszty powołania ekspertów, rzeczoznawców i konsultantów,
7. koszty odtworzenia i przygotowania dokumentacji przedsiębiorstwa,
8. zwiększone  koszty  odtworzenia  urządzeń  wykonanych  na  specjalne 

zamówienie,  powstałe  w  wyniku  trudności  z  ich  ponownym  zakupem, 
odbudową, naprawą lub montażem oraz wszelkie inne wydatki tego typu,

9. koszty napraw ekspresowych - wszelkie uzasadnione i udokumentowane 
koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od 
pracy  oraz  koszty  frachtu  ekspresowego  (z  włączeniem  frachtu 
lotniczego).

Limit  odpowiedzialności  (dodatkowa  suma  ubezpieczenia  ponad  limity 
gwarantowane przez OWU oraz sumy ubezpieczenia w poszczególnych ryzykach): 
200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

11. Klauzula 
wyłączenia 
regresu B (dot. 
art. 828 § 2 k.c.)

Z  zachowaniem  pozostałych,  niezmienionych  niniejszą  klauzulą,  postanowień 
umowy ubezpieczenia  strony  uzgodniły,  że  nie  przechodzą  na Ubezpieczyciela 
roszczenia  przeciwko  osobom  fizycznym  zatrudnionym  przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  na  podstawie  umowy  o  pracę,  umowy 
zlecenia,  umowy  o dzieło  lub  innej  umowy cywilnoprawnej.  Nie  przechodzą  na 
Ubezpieczyciela również roszczenia przeciwko osobom fizycznym prowadzącym 
działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
(samozatrudnienie).  Ponadto  nie  przechodzą  na  Ubezpieczyciela  roszczenia 
regresowe  przeciwko  osobom,  za  które  ustawową  odpowiedzialność  ponosi 
Ubezpieczający/Ubezpieczony.  Wyłączenie  prawa  do  regresu  nie  ma 
zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

12. Klauzula 
przeniesienia 
mienia

Z  zachowaniem  pozostałych,  niezmienionych  niniejszą  klauzulą,  postanowień 
umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż w momencie przeniesienia zakładu lub 
jego części (np. mienia, środków trwałych) do innej lokalizacji (w tym do lokalizacji  
nowo  uruchamianej)  Ubezpieczyciel  ponosi  odpowiedzialność  za  przeniesioną 
część  zakładu  lub  składniki  mienia  bez  konieczności  zawiadamiania  go  o  tym 
fakcie  przez  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  Klauzula  przeniesienia  mienia 
nie dotyczy przewożenia mienia.

13. Klauzula 
postępowania

Ubezpieczyciel  zobowiązany  jest  prowadzić  postępowanie  zmierzające  do 
wyjaśnienia  okoliczności  związanych  ze  szkodą  (np.  ustalenie  przebiegu 
zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie zgodnie 
z ogólnie  przyjętymi  zasadami,  bez  konieczności  oczekiwania  na  prawomocne 
postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody. 

14. Klauzula 
warunków i taryf

W  przypadku  włączania  do  ochrony  nowych  podmiotów,  doubezpieczenia, 
uzupełniania  lub  podwyższenia  sumy  ubezpieczenia  w  okresie  ubezpieczenia, 
zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz wysokości  składek obowiązujące 
w stosunku do polisy zasadniczej. W przypadku wyłączenia części mienia z polisy 
ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel nie będzie stosował potrąceń z tytułu kosztów 
administracyjnych.

15. Klauzula 
konsolidacyjna

W  przypadku  przeniesienia  własności  majątku  pomiędzy  jednostkami 
organizacyjnymi  Gminy  Miejskiej  Legionowo  Urząd  Miasta  Legionowo  lub 
w ramach  konsolidacji  jednostek  należących  do  ww.  grupy  lub  też  innych 
powstałych  na  ich  bazie  ochrona  ubezpieczeniowa  nie  wygasa,  lecz  jest 
kontynuowana na dotychczasowych warunkach.

16. Klauzula 
warunków dla 
nowych 
jednostek

Ubezpieczyciel  potwierdza,  że  w  przypadku  włączenia  do  jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Legionowo Urząd Miasta Legionowo w okresie 
trwania  umowy  ubezpieczenia  jakiejkolwiek  nowej  jednostki,  będzie  ona  mogła 
zawierać  polisy  ubezpieczenia  w  zakresie  i  na  warunkach  merytorycznych 
i finansowych określonych w umowie ubezpieczenia.


